



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-26102020-222747
CG-DL-E-26102020-222747

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 311]
No. 311]

नई दिल्ली, सोमवार, अक्तूबर 26, 2020/कार्तिक 4, 1942
NEW DELHI, MONDAY, OCTOBER 26, 2020/KARTIKA 4, 1942

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(व्यापार उपचार महानिदेशालय)

शुद्धि-पत्र अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 अक्तूबर, 2020

मामला सं. एडीडी-ओआई – 12/2019

विषय: चीन जन.गण., मलेशिया और वियतनाम के मूल के अथवा वहां से निर्यातित “सभी रूपों में कोलीन क्लोराइड” के आयातों के संबंध में पाटनरोधी जांच।

फा. सं. 6/18/2019-डीजीटीआर.—1. समय-समय पर टैरिफ अधिनियम, 1975 तथा समय-समय पर यथा संशोधित सीमाशुल्क शुल्क टैरिफ (पाटित वस्तुओं पर पाटनरोधी शुल्क की पहचान, आकलन और संकलन तथा क्षति के निर्धारण के लिए) नियमावली, 1995 के संबंध में, निर्दिष्ट प्राधिकारी ने संबद्ध पाटनरोधी जांच के संबंध में दिनांक 25 अगस्त, 2020 की अधिसूचना सं. 6/18/2019-डीजीटीआर के माध्यम से अंतिम जांच परिणाम जारी किया है।

2. पैरा 95 में शुल्क तालिका को निम्नानुसार प्रतिस्थापित किया जाता है-

क्र. स.	शीर्ष/उप-शीर्ष	वस्तुओं का विवरण	संकेन्द्रण	उद्गम देश	निर्यात का देश	उत्पादक	शुल्क की राशि	मुद्रा	इकाई
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	23099010, 23099020, 23099090, 29231000 (टिप्पणी-1 नीचे)	खाद्य और फार्मा के अनुप्रयोगों के लिए कोलीन क्लोराइड को छोड़कर इसके सभी रूपों में कोलीन क्लोराइड (टिप्पणी-2 नीचे)	61.75% (टिप्पणी - 3 नीचे)	चीन जन. गण.	चीन जन. गण. सहित कोई भी देश	कोई भी	269	यूएस डा.	मी. टन
2.	-वही-	-वही-	61.75%	चीन जन.गण, मलेशिया और वियतनाम के अलावा कोई भी देश	चीन जन. गण.	कोई भी	269	यूएस डा.	मी. टन
3.	-वही-	-वही-	60%	मलेशिया	मलेशिया सहित कोई भी देश	कोई भी	315	यूएस डा.	मी. टन
4.	-वही-	-वही-	60%	चीन जन.गण, मलेशिया और वियतनाम के अलावा कोई भी देश	मलेशिया	कोई भी	315	यूएस डा.	मी. टन
5.	-वही-	-वही-	60%	वियतनाम	वियतनाम सहित कोई भी देश	जीएच डब्ल्यू (वियतनाम) कं. लि.	94	यूएस डा.	मी. टन
6.	-वही-	-वही-	60%	वियतनाम	वियतनाम सहित कोई भी देश	उपर्युक्त क्र.स.5 पर उल्लिखित उत्पादक के अलावा	170	यूएस डा.	मी. टन

क्र. स.	शीर्ष/उप-शीर्ष	वस्तुओं का विवरण	संकेन्द्रण	उद्गम देश	निर्यात का देश	उत्पादक	शुल्क की राशि	मुद्रा	इकाई
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
						कोई भी उत्पादक			
7.	-वही-	-वही-	60%	चीन जन.गण, मलेशिया और वियतनाम के अलावा कोई भी देश	वियतनाम	कोई भी	170	यूएस डा.	मी. टन

टिप्पणी-1: सीमा शुल्क वर्गीकरण सांकेतिक मात्र है और पाटनरोधी शुल्क का निर्धारण विचाराधीन उत्पाद के विवरण के अनुसार किया जाएगा।

टिप्पणी-2: वर्तमान जांच के उद्देश्य से विचाराधीन उत्पाद “29231000 और 23099010 के अंतर्गत आने वाले खाद्य और फार्मा अनुप्रयोगों के लिए कोलीन क्लोराइड को छोड़कर इसके सभी रूपों में कोलीन क्लोराइड” है। अतः, खाद्य और फार्मा अनुप्रयोगों के लिए कोलीन क्लोराइड के आयातों पर कोई पाटनरोधी शुल्क भुगतान योग्य नहीं है।

टिप्पणी-3: उपर्युक्त कॉलम 4 में उल्लिखित संकेन्द्रण के अलावा, कॉलम 3 में निर्दिष्ट वस्तुओं के अन्य संकेन्द्रण के लिए पाटनरोधी शुल्क की मात्रा समानुपातिक आधार पर निर्धारित की जाएगी।

बी.बी. स्वेन, विशेष सचिव एवं निर्दिष्ट प्राधिकारी

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF TRADE REMEDIES)

CORRIGENDUM NOTIFICATION

New Delhi, the 26th October, 2020

Case No. ADD-OI-12/2019

Subject : Anti-dumping investigation concerning imports of "Choline Chloride in all forms" originating in or exported from China PR, Malaysia and Vietnam.

F. No. 6/18/2019-DGTR.—1. Having regard to the Customs Tariff Act, 1975, as amended from time to time and the Customs Tariff (Identification, Assessment and Collection of Antidumping Duty on Dumped Articles and for Determination of Injury) Rules, 1995, as amended from time to time, thereof, the Designated Authority has issued the Final Finding, vide notification No. 6/18/2019-DGTR dated 25th August 2020, in respect of subject Anti-dumping investigation.

1. The Duty table in para 95 is substituted as under-

S. No.	Heading/ Sub-Heading	Description of Goods	Concentration	Country of Origin	Country of Export	Producer	Duty Amount	Currency	Unit
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	23099010, 23099020, 23099090, 29231000 (Note-1 below)	<i>Choline Chloride in all its form, excluding Choline Chloride for food and pharma applications</i> (Note-2 below)	61.75% (Note-3 below)	China PR	Any country including China PR	Any	269	US\$	MT
2.	-do-	- do -	61.75%	Any country other than China PR, Malaysia and Vietnam	China PR	Any	269	US\$	MT
3.	-do-	- do -	60%	Malaysia	Any country including Malaysia	Any	315	US\$	MT
4.	-do-	- do -	60%	Any country other than China PR, Malaysia and Vietnam	Malaysia	Any	315	US\$	MT
5.	-do-	- do -	60%	Vietnam	Any country including Vietnam	GHW (Vietnam) Co Ltd,	94	US\$	MT
6.	-do-	- do -	60%	Vietnam	Any country including Vietnam	Any producer other than producer mentioned at S. No. 5 above	170	US\$	MT
7.	-do-	- do -	60%	Any country other	Vietnam	Any	170	US\$	MT

S. No.	Heading/ Sub-Heading	Description of Goods	Concentration	Country of Origin	Country of Export	Producer	Duty Amount	Currency	Unit
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
				than China PR, Malaysia and Vietnam					

Note-1: Customs classification is only indicative and the determination of anti-dumping duty shall be made as per the description of the PUC.

Note-2: *"The product under consideration for the purpose of present investigation is "Choline Chloride in all its form, excluding Choline Chloride for food and pharma applications, falling under 29231 000 and 23099010". Hence, no anti-dumping duty is payable on imports of Choline Chloride for food and pharma applications.*

Note-3: The quantum of anti-dumping duty for goods specified at column 3 having concentration other than concentration specified in column 4 shall be worked out on pro rata basis.

B.B. SWAIN, Spl. Secy. & Designated Authority